[bookmark: _GoBack]ДОГОВОР ПЕРЕГОНА ГОТОВОЙ ПРОДУКЦИИ №___

г. Ташкент 								“____” _________ 2022 г.

ООО «_________________», именуемый в дальнейшем «Перевозчик», в лице директора _________________, действующий на основании Устава, с одной стороны, и
ООО «UzAutoTRAILER», именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Ходжибаева А.А., действующего(щей) на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1. Перевозчик обязуется оказать услуги по автотранспортной перевозке готовой продукции Заказчика (далее – «Товары») в ассортименте, количестве и сроки предусмотренные в Спецификация (в Приложений №1 и №2 являющейся неотъемлемой частью настоящего договора), а Заказчик принять и оплатить стоимость данных услуг Перевозчика в сроки и по ценам установленным настоящим договорам.

2. Цены и порядок расчётов.
2.1. Цены, указанные в Приложении - Спецификации №2 к настоящему договору, являются фиксированными и не подлежат необоснованному изменению в течении срока действия настоящего договора. Цены включают в себя расходы Перевозчика по перевозке товаров, НДС и все другие расходы, связанные с надлежащим выполнением договорных условий. Цены на перевозку могут быть пересмотрены  сторонами в зависимости от обстоятельств, таких как централизованное изменение цен на топливо и т.д. При этом предложение одной из сторон об изменении цен должно быть предоставлено в письменном виде за одну неделю до даты изменения цен. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть в письменном виде и подписаны обеими сторонами.
2.2.  Заказчик будет производить Перевозчику оплату в соответствии с фактическими результатами перевозки на основании актов выполненных работ и счетов-фактур, в течение 30 (тридцать) банковских дней со дня подписания Акта выполненных работ Перевозчика.
Клиент обязан подписать и возвратить Перевозчику оригинал Акта выполненных работ  или представить свои возражения по нему в течение 3 (трех) рабочих дней с момента получения Акта от Перевозчика. Если в указанный срок Клиент не предоставит Перевозчику подписанный оригинал Акта выполненных работ или свои возражения по нему, данный Акт выполненных работ будет считаться принятым Клиентом без возражений и иметь полную юридическую силу и доказательственное значение.

3. Обязательства Перевозчика.
3.1. В течении всего периода действия настоящего договора и за каждое периодическое выполнение услуг по автотранспортной перевозке Перевозчик обязуется:
3.1.1. Предоставлять автотранспортные средства в техническом исправном состоянии осуществлять перевозки в день, срок, время и место, указанные в заявке грузов Заказчика, согласованным с Перевозчиком в письменной форме;
3.1.2. Предоставляемые автотранспортные средства должны быть чистыми и без посторонних запахов.
3.1.3. Перевозчик в праве заранее в течении 24 часов информировать Заказчика о не выполнении заявки до предполагаемой даты осуществления перевозки.
3.1.4. Заранее информировать Заказчика об имеющих место обстоятельствах, которые могут возникнуть и нанести вред товарам, доверенным Перевозчику и внести в письменном виде свои замечания в ТТН;
3.1.5. Заботиться о вверенных ему товарах и принимать все меры по предотвращению ущерба, основываясь на доброй воле и в соответствии с деловой этикой;
3.1.6. Оплачивать все фактические расходы связанные при транспортировке товаров Заказчика, включая, но не ограничиваясь топливом, запасными частями, арендной платой транспортных средств и т.д.;
3.1.7. Предоставлять Заказчику все платёжные документы  за каждую осуществлённую услугу по перевозке в течении 5 (пяти) рабочих дней со дня доставки товаров до места назначения;
3.1.8. В случае невыполнения вышеперечисленных обязательств Перевозчику при осуществлении услуг по перевозке или нанесении ущерба Заказчику по вине Перевозчика, Перевозчик обязуется полностью компенсировать ущерб в соответствии с ценой товаров завода изготовителя на момент нанесения ущерба, включая, но, не ограничиваясь оплатой простоев, налогов, штрафов и других расходов.

4. Обязательства Заказчика.
4.1. В течении всего периода действия настоящего договора и за каждое периодическое выполнение услуг по автотранспортной  перевозке, Заказчик обязуется:
4.2. Осуществлять погрузку или разгрузку каждой машины не более чем за 8 часа с момента её прибытия к складу Заказчика с соблюдением требований по упаковке, погрузке и складированию;
4.3. Обеспечивать присутствие своего представителя при осуществлении погрузочно-разгрузочных работ;
4.4. Опломбировать при необходимости автотранспортное средство после загрузки;
4.5. Уведомлять Перевозчика о количестве автотранспортных средств, необходимых для осуществления перевозки, времени осуществления перевозки и месте расположения не позднее 24 часа до предполагаемой даты осуществления передачи товаров для транспортировки в письменном виде или по факсу;
4.6. В течении 5 (пяти) банковских дней обеспечивать осуществление платежей на банковский счёт Перевозчика на основании представленных документов ТТН, акта выполненных работ и счет-фактуры.

5. Ответственность сторон.
5.1. Стороны несут ответственность за исполнение настоящего договора в соответствии с действующим законодательством Республики Узбекистан и условиями настоящего договора.
5.2. Если сохранность товаров Заказчика не была обеспечена по вине Перевозчика, тогда определение убытков Заказчика и их возмещение будет осуществляться в соответствии с настоящим договором и законодательством Республики Узбекистан.
5.3. Если передаваемые Перевозчиком товары не соответствуют количественным и качественным условиям, указанным в Акте приёма-передачи товаров и/или погрузочно-разгрузочных документах, тогда Заказчик вправе составить Рекламационный Акт в присутствии водителя-перевозчика, так как он может действовать как представитель Перевозчика и подписывать Рекламационный Акт. В случае несогласия со стороны представителя Перевозчика в подписании Рекламационный Акта, представитель Перевозчика вправе занести свои замечания и Рекламационный Акт считается надлежащим образом оформленным и принятым Перевозчиком.
5.4. В случае, если передаваемые Перевозчиком товары не соответствуют количественным данным, но при этом пломба Заказчика не повреждена, то Перевозчик не отвечает за количественную недостачу.
5.5. В случае несоответствующего выполнения обязательств согласно статье 3 настоящего договора, Перевозчик уплачивает пеню в размере 0,5% от стоимости не поставленного товара за каждый день невыполнения обязательств, но не более 50% от стоимости не поставленных товаров. Перевозчик обязуется оплатить пеню в течении 3 (трёх) банковских дней по первому требованию Заказчика.
5.6. Во время осуществления услуг по транспортировке Перевозчик несёт полную материальную ответственность за количество и качество перевозимых товаров и в случае порчи или недостачи товаров, произошедших по вине Перевозчика, Перевозчик обязуется возместить нанесенных ущерб в денежной форме в соответствии с установившимися ценами на перевозимые товары в течение 3 (трёх) банковских дней со дня письменного уведомления Заказчика о возмещении ущерба.
5.7. В случае несоответствующего выполнения обязательств Заказчиком согласно статье 4 настоящего договора, Заказчик уплачивает пеню в размере 0,5% от стоимости неосуществлённого платежа за каждый день невыполнения обязательств, но не более 50% от стоимости неосуществлённого платежа.
5.8. Если Заказчик не согласен с изменёнными ценами на услуги Перевозчика, либо полагает, что в следствии невыполнения обязательств Перевозчиком согласно срокам и условиям настоящего договора или вызванных повреждений товаров, упомянутых выше, оставшееся периодическое осуществление перевозок не в его интересах, Заказчик вправе в любое время расторгнуть  настоящий договор.

6. Применимое право и порядок разрешения споров.
6.1. Настоящий договор составлен и толкуется в соответствии с действующим законодательством Республики Узбекистан.
6.2. Любые споры, возникающие в ходе исполнения настоящего договора, решаются путём переговоров. Если стороны не достигли согласия, то споры представляются на рассмотрение хозяйственного суда Республики Узбекистан в г.Ташкента.

7. Срок действия договора.
7.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то лицами.
7.2. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, оба из которых имеют одинаковую юридическую силу.
7.3. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до ___ «         » 2023г.
7.4. Настоящий договор может быть расторгнут по желанию сторон до истечения срока его действия, если было сделано письменное уведомление другой стороной не менее чем за 30 дней до даты расторжения.
7.5. В случае не уведомления сторонами о расторжении настоящего договора, предшествующего окончанию срока его действия, договор считается пролонгированным на тот же срок и на тех же условиях.

8. Юридические адреса и реквизиты сторон.

		Перевозчик:
ООО «_________________»
	Заказчик:
ООО «UzAutoTRAILER»

Директор_____________
	Адрес: Самаркандская обл. Джамбайский
р-н, ул. Ташкентская 2
Р/С: 2020 8000 4049 8316 8004
в ТГФ АКБ «КАПИТАЛБАНК»
МФО:00445
ИНН: 320 320 834
ОКЭД:29200
РКП НДС:318 110 021 774

Директор_______________А.А.Ходжибаев

Приложение № 1
к Договору №_ от ____________

	1. Заказчик:

	2. Исполнитель:

	3.Маршрут перевозки:

	4. Дата подачи авто:

	5. Отправитель:

	Адрес отправителя:

	Контактные данные:

	6. Получатель:

	Адрес получателя:

	Контактные данные:

	7. Адрес загрузки:

	8. Адрес разгрузки:

	9. Вес/Объем груза:

	10. Количество мест:

	11. Вид транспорта:

	12. Стоимость груза:

	13. Характеристики груза:

	14. Согласованная ставка:

	15. Условия оплаты

	16. Особые инструкции:

Образец заявки

		Перевозчик:

	Заказчик:

	ООО «_________________»

	ООО «UzAutoTRAILER»

	Директор_____________
	Директор_______________А.А.Ходжибаев

Приложение №2 к Договору перевозки №  от _________.

	№
	Маршрут
	Стоимость услуг
	в т.ч.

	услуги перегонщика

	1
	Внутригородские рейсы (за один рейс)*

	2
	Самарканд область – Ташкентская область (в т.ч. г. Ташкент)
Ташкентская область (в т.ч. г. Ташкент)- Самарканд область

	3
	Самаркандская область – Сырдарьинская область
Сырдарьинская область - Самаркандская область

	4
	Самаркандская область – Джизакская область
Джизакская область - Самаркандская область

	5
	Самаркандская область – Бухарская область
Бухарская область - Самаркандская область

	6
	Самаркандская область – Навоиская область
Навоиская область - Самаркандская область

	7
	Самаркандская область – Кашкадарынская область
Кашкадарынская область - Самаркандская область

	8
	Самаркандская область – Сурхандарынская область
Сурхандарынская область - Самаркандская область

	9
	Самаркандская область – Хорезмская область
Хорезмская область - Самаркандская область

	10
	Самаркандская область – Республика Каракалпакстан
Республика Каракалпакстан - Самаркандская область

	11
	Самаркандская область – Ферганская область
Ферганская область - Самаркандская область

	12
	Самаркандская область – Наманганская область
Наманганская область - Самаркандская область

	13
	Самаркандская область – Андижанская область
Андижанская область - Самаркандская область

	14
	По другим маршрутам (не переходящим через перевал Камчик) за 1 километр

	15
	По другим маршрутам (переходящим через перевал Камчик) за 1 километр

Подписи сторон
		Перевозчик:
	Заказчик:

	ООО «_________________»

	ООО «UzAutoTRAILER»

	Директор_____________
	Директор_______________А.А.Ходжибаев

4